

GEAS Holding ApS
Naverland 4, 2600 Glostrup

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 54 91 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Bo Schack
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 9 Selskabsoplysninger
- 10 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 11 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

GEAS Holding ApS
Naverland 4
2600 Glostrup

CVR-nr.: 36 54 91 49
Stiftet: 20. februar 2015
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

David Emil Kaastrup-Olsen, Direktør
Bo Schack, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø

Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Alle 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er investeringsvirksomhed.

Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af ekstern gæld til kreditinstitutter på nominelt 76,8 mio. kr., som er afdragsfri indtil forfald i 2025. Den løbende forrentning af gælden finansieres af ejendomsdriften og i nødvendigt omfang frasalg af ejendomme i porteføljen i dattervirksomhederne. Det forventes, at ejendomssalg kan realiseres i takt med likviditetsbehovet opstår, herunder ved hovedstolens forfald i 2025. Forholdet indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift. Det er dog ledelsens vurdering, at ejendomsdriften og mulige frasalg af ejendomme vil kunne realiseres i takt med likviditetsbehovet opstår, hvorfor årsregnskabet er aflagt ud fra going concern forudsætningen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen ovenfor. Årsrapporten er herudover ikke påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i november 2023 erhvervet samtlige kapitalandele i Glostrup Erhvervsjendomme A/S inkl. dets 5 datterselskaber for 30 mio. kr. i henhold til en købsoption. Købet har medført en gevinst i form af badwill på ca. 68 mio. kr. efter modregning af dagsværdireguleringer af investeringsejendomme, som anses for realiseret pr. overtagelsesdagen, og som er indtægtsført i regnskabsåret. Gevinsten er udtryk for, at købsprisen er lavere end den regnskabsmæssige egenkapital pr. overtagelsesdagen, hvorfor der straks realiseres en gevinst, da kapitalandele i tilknyttede virksomheder værdiansættes efter indre værdis metode i henhold til den valgte regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 527.847 kr. mod -210.422 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 71.220.632 kr. mod -226.032 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	527.847	-210.422
3 Personaleomkostninger	-240.000	-8.333
Driftsresultat	287.847	-218.755
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	72.127.695	0
4 Andre finansielle indtægter	1.408.000	1.298
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.856.903	-8.575
Resultat før skat	70.966.639	-226.032
6 Skat af årets resultat	253.993	0
Årets resultat	71.220.632	-226.032
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.086.989	0
Overføres til overført resultat	67.133.643	0
Disponeret fra overført resultat	0	-226.032
Disponeret i alt	71.220.632	-226.032

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.127.695	0
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.456.250	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>135.583.945</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>135.583.945</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Udsudte skatteaktiver	253.993	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	286
	Tilgodehavender i alt	<u>253.993</u>	<u>286</u>
	Likvide beholdninger	<u>271.859</u>	<u>8.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>525.852</u>	<u>8.362</u>
	Aktiver i alt	<u>136.109.797</u>	<u>8.362</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.086.989	0
Overført resultat	66.888.407	-245.236
Egenkapital i alt	<u>71.025.396</u>	<u>-195.236</u>
Gældsforpligtelser		
9 Kreditinstitutter i øvrigt	64.800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.800.000</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.500	119.598
Anden gæld	279.901	84.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>284.401</u>	<u>203.598</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.084.401</u>	<u>203.598</u>
Passiver i alt	<u>136.109.797</u>	<u>8.362</u>
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usædvanlige forhold i årsrapporten		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	-19.204	30.796
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-226.032</u>	<u>-226.032</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	-245.236	-195.236
Forslag til resultatdisponering	<u>0</u>	<u>4.086.989</u>	<u>67.133.643</u>	<u>71.220.632</u>
	<u>50.000</u>	<u>4.086.989</u>	<u>66.888.407</u>	<u>71.025.396</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af ekstern gæld til kreditinstitutter på nominelt 76,8 mio. kr., som er afdragsfri indtil forfald i 2025. Den løbende forrentning af gælden finansieres af ejendomsdriften og i nødvendigt omfang frasalg af ejendomme i porteføljen i dattervirksomhederne. Det forventes, at ejendomssalg kan realiseres i takt med likviditetsbehovet opstår, herunder ved hovedstolens forfald i 2025. Forholdet indikerer, at der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift. Det er dog ledelsens vurdering, at ejendomsdriften og mulige frasalg af ejendomme vil kunne realiseres i takt med likviditetsbehovet opstår, hvorfor årsregnskabet er aflagt ud fra going concern forudsætningen.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabet har i november 2023 erhvervet samtlige kapitalandele i Glostrup Erhvervsejendomme A/S inkl. dets 5 datterselskaber for 30 mio. kr. i henhold til en købsoption. Købet har medført en gevinst i form af badwill på ca. 68 mio. kr. efter modregning af dagsværdireguleringer af investeringsejendomme, som anses for realiseret pr. overtagelsesdagen, og som er indtægtsført i regnskabsåret. Gevinsten er udtryk for, at købsprisen er lavere end den regnskabsmæssige egenkapital pr. overtagelsesdagen, hvorfor der straks realiseres en gevinst, da kapitalandele i tilknyttede virksomheder værdiansættes efter indre værdis metode i henhold til den valgte regnskabspraksis. Årsrapporten er herudover ikke påvirket af væsentlige usædvanlige forhold.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>240.000</u>	<u>8.333</u>
	<u>240.000</u>	<u>8.333</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	1.408.000	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1.298</u>
	<u>1.408.000</u>	<u>1.298</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	543.750	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.313.153</u>	<u>8.575</u>
	<u>2.856.903</u>	<u>8.575</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
6. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-253.993	0	
	<u>-253.993</u>	<u>0</u>	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	30.000.000	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>30.000.000</u>	<u>0</u>	
Årets resultat før dagsværdireguleringer af investeringsejendomme	4.086.989	0	
Indtægtsførsel af badwill	68.040.706	0	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>72.127.695</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>102.127.695</u>	<u>0</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Glostrup Erhvervsejendomme A/S,	100 %	102.127.695	-20.212.561
		<u>102.127.695</u>	<u>-20.212.561</u>
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Tilgang i årets løb	33.456.250	0	
Kostpris 31. december 2023	<u>33.456.250</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>33.456.250</u>	<u>0</u>	
9. Kreditinstitutter i øvrigt			
Andre kreditinstitutter	76.800.000	0	
Amortiseret kurstab	-12.000.000	0	
	<u>64.800.000</u>	<u>0</u>	

Hele gælden forfalder i november 2025 og dermed indenfor 5 år.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt to ejerpandebrev på henholdsvis 31,9 mio. kr. 44,6 mio. kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er den 21. maj 2021 afsagt landsretsdom i sag mellem Julius M. Goldschmidt Holding A/S og minoritetsaktionærer. Dommen kan få indirekte betydning for selskabet, da denne muligvis kan danne grundlag for senere krav mod selskabet om hel eller delvis tilbageførsel eller kompensation af de omhandlede transaktioner af kapitalandele i Glostrup Erhvervsjendomme A/S i henholdsvis 2015, 2018 og 2023.

Ved regnskabsaflæggelsen er forudsat, at eventuelle krav ikke vil have nogen væsentlig økonomisk betydning. Det skal desuden understreges, at der ikke er rejst aktuelle krav mod selskabet.

Selskabet har modtaget stævning med påstand om manglende korrekt registrering af overdragelse af 3.178 anpartar i selskabet med krav om tabserstatning og omkostningerstatning anslået til t.kr. 500 af modparten. Der er tillige rejst påstand om ledelsesansvar i forhold til reglerne i Selskabsloven. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet ikke for nuværende har modtaget tilstrækkelig dokumentation til at foretage anden registrering i ejerbog end den faktisk udførte, hvorfor ledelsen ikke forventer at blive pålagt tabserstatning.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.